MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 832 – DEZEMBRO/2021

                 Portaria Nº 72/2021 (CCS)

Teresina, 21 de dezembro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI

Centro de Ciências da Saúde
Avenida Frei Serafim, 2280 – CEP: 64001-020 Teresina/PI- Brasil

Telefone 3215 5696 E-mail: ccsdiretoria@ufpi.edu.br Internet: www.ufpi.br

PORTARIA Nº. 072 / 2021 – CCS/UFPI

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e

considerando:

- Processo 23111.043614/2021-62, que solicita seleção para Professor

Substituto do Departamento de Odontologia Restauradora , do Centro de Ciências da

Saúde/UFPI.

RESOLVE:

Artigo 1° - Constituir Banca Examinadora para praticar todos os atos legais e

necessários à realização do processo seletivo para a contratação de 01 (um) Professor

Substituto para o Departamento de Odontologia Restauradora, na área de Prótese

Dentária, T. I. 40 horas semanais, do Centro de Ciências da Saúde, da forma como

segue:

 Prof. Dr. JOSE GUILHERME FERRER POMPEU 1167649 – Presidente

 Prof. Dr. STELLA DE NORONHA CAMPOS MENDES 3483833 – Membro

 Prof. Dr. VERA LUCIA GOMES PRADO 423018 – Membro

 Prof. Dr. VALDIMAR DA SILVA VALENTE 2446301-Membro suplente

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação no

Boletim de Serviço.

COMUNIQUE-SE e CUMPRA-SE

Teresina, 20 de dezembro de 2021.

Prof. Dr. Arquimedes Cavalcante Cardoso
Diretor do CCS/UFPI